
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

О проведении регионального 
конкурса чтецов «Моя Родина». 

В целях развития самодеятельного художественного творчества детей 
и молодежи, их нравственного и эстетического воспитания, чувства 
гражданственности и патриотизма, любви к своей Родине, ее культуре и 
искусству. 
П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. ГАУДО «Брянский региональный Центр эстетического воспитания 
«Родники» (Тищенко В.П.) организовать и провести с октября по ноябрь 2018 
года региональный конкурс чтецов «Моя Родина» среди обучающихся 
общеобразовательных организаций, государственных общеобразовательных 
организаций, учреждений дополнительного образования и 
профессиональных образовательных организаций Брянской области. 

2. Утвердить Положение регионального конкурса (Приложение № 1). 
3. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 

руководителям образовательных организаций, находящихся в ведении 
Брянской области организовать участие обучающихся в региональном 
конкурсе в соответствии с Положением. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора департамента Брянской области Чернякову Н.В. 

Директор департамента Ж Т.В.Кулешова 

Приказ подготовлен: 
Брянским региональным 
ЦЭВ «Родники» 
исп. Тищенко В.П. 
тел./факс 74-53-10 


